
Urząd Miasta Łodzi 
Delegatura Łódź-Bałuty 

ul. Zachodnia 47 
91-065 Łódź 

 
 
 
 

 
 
 
 
Znak: IRK - 3411- 6/ 34 /07 
 
 
 
 
 

SPECYFIKACJA 
ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
 
 
 
 

Dotyczy: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na: 
 

„Utrzymanie dróg wewnętrznych o nawierzchni gruntowej i bitumicznej na terenie 
działania Delegatury Łódź-Bałuty” 

 
 
 
 
 
                Akceptuję: 
 
 
        
Łódź, dnia ..............................      ................................... 
 
 
 
 
 



Urząd Miasta Łodzi Delegatura Łódź-Bałuty, 91 – 065 Łódź, ul. Zachodnia 47 zaprasza do złożenia ofert 
w przetargu nieograniczonym poniżej 60 000 Euro na “Utrzymanie dróg wewnętrznych o nawierzchni 
gruntowej i bitumicznej na terenie działania Delegatury Łódź-Bałuty” 
 
Postępowanie prowadzone będzie zgodnie z ustawą „Prawo zamówień publicznych”  
z dnia 29.01.2004r. (tekst jednolity, Dz.U. Nr 164 z 2006 r., poz. 1163), zwana dalej ustawą z późn. 
zmianami 
 
Część I.    Przedmiot zamówienia 
 
1. Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług w zakresie bieżącego utrzymania dróg 

wewnętrznych z wyłączeniem odśnieżania i zwalczania śliskości zimowej, znajdujących się na 
obszarze działania UMŁ Delegatury Łódź-Bałuty, polegające na wykonaniu robót konserwacyjnych, 
porządkowych i innych zmierzających do zwiększenia bezpieczeństwa i wygody ruchu, zgodnie z art. 
4 pkt. 20 ustawy o drogach publicznych (Dz.U. z 2004r., Nr 204, poz. 2086).  

 
Nazwa i numer wg słownika CPV: 
Kod główny:  45233142-6 - Roboty w zakresie naprawy dróg. 
 
2. Ze względu na specyfikę przedmiotu zamówienia przedmiotowe usługi realizowane będą  

w następujących częściach: 
 
Część A – Remonty cząstkowe dróg o nawierzchniach bitumicznych. 
 
Część B – Konserwacja dróg o nawierzchniach nieulepszonych. 
 
 Zakres rzeczowy usług dla każdej części zamówienia określony został w formularzu oferty.  
 Szczegółowy opis zamówienia zawiera specyfikacja techniczna, która stanowi załącznik do 
niniejszej specyfikacji.  
 
Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych.  

 
3. Nie dopuszcza się składania ofert wariantowych. 
4. Zamawiający nie zamierza zawierać umowy ramowej 
5. Zamawiający nie zamierza ustanawiać dynamicznego systemu zakupów 
6. Zamawiający nie przewiduje wyboru najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej 
7. Przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających. 
8. Wykonawca zobowiązany jest wskazać część zamówienia, którą zamierza powierzyć 

podwykonawcom.  
 
Po zakończonych robotach, wykonawca jest zobowiązany do uprzątnięcia terenu z wszelkich 
pozostałości........  
 
Część II. Termin wykonania zamówienia 
 
1. Od dnia podpisania umowy do 31.12.2007r. 
 
2. Podstawa do świadczenia usług jest zawarcie umowy i uzyskanie zlecenia. 
 
3. Szczegółowy zakres prac określany będzie w miarę wystąpienia potrzeby ich wykonania.  

 
3.1 W Części A i B Zamawiający udzieli Wykonawcy zlecenia na formularzu według wzoru 

stanowiącego załącznik Nr 1 do umowy.  
 

 

2 
 



Część III. Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny tych 
 warunków 
 
1. W przetargu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają następujące warunki: 

a. Posiadają uprawnienia do wykonywania określonej działalności zgodnie z przedmiotem 
zamówienia, 

b. Posiadają niezbędną wiedzę i doświadczenie, 
c. Posiadają niezbędny potencjał techniczny 
d. Dysponują osobami zdolnymi do wykonania niniejszego zamówienia, 
e. Znajdują się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie zamówienia, 
f. Nie podlegają wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia na podstawie art. 24 ust.  
 1 i 2 ustawy 
g. Spełniają warunki określone w niniejszej specyfikacji. 

 
2. Sposób dokonywania oceny spełnienia ww. warunków: 

a. Warunek spełnią wykonawcy, którzy prowadzą działalność gospodarczą zgodną z przedmiotem 
 zamówienia tj. obejmująca w swym zakresie budowę i naprawę dróg 

b. Warunek ten spełnią wykonawcy, którzy w okresie ostatnich pięciu lat (licząc od terminu 
składania ofert) a jeżeli okres działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonali należycie roboty 
budowlane o charakterze zbliżonym do przedmiotu zamówienia z podaniem ich wartości, 
przedmiotu, dat wykonania i odbiorców (min. 3 o wartości pow. 50.000zł każda) 

c. Warunek spełnią wykonawcy, którzy dysponują: 
 - w części A minimum: kotłem do mas bitumicznych, piłą mechaniczną, 1 samochodem 
 skrzyniowym samowyładowczym 
 - w części B minimum: 1 samochodem skrzyniowym samowyładowczym, równiarką, koparką, 
 walcem wibracyjnym 

d. Warunek spełnią wykonawcy, którzy dysponują osobami z kwalifikacjami w zakresie budowy 
dróg 

e. Warunek spełnią wykonawcy, którzy posiadają polisę lub inny dokument ubezpieczenia 
potwierdzający, ze wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
prowadzonej działalności gospodarczej 

f. Warunki udziału w postępowaniu spełnią wykonawcy, którzy załączą dokumenty 
i oświadczenia (wymienione w części IV niniejszej specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
– zwaną dalej specyfikacją) potwierdzające spełnienie warunków. 

 
Wykonawcy, którzy nie spełnią warunków wskazanych w pkt. 1 a - f zostaną wykluczeni  
z postępowania o udzielenie zamówienia. Ofertę wykonawcy wykluczonego uważa się za odrzuconą. 
 
Część IV. Informacja o oświadczeniach i dokumentach, jakie mają dostarczyć wykonawcy w celu 
 potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu 
 
W celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu do ofert należy załączyć następujące 
oświadczenia i dokumenty: 
 
- Aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualnego zaświadczenia o wpisie do ewidencji 

działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia do 
ewidencji działalności gospodarczej, wystawionego nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert lub poświadczenie przez organ wydający powyższy dokument jego 
aktualizację - załącznik nr 1, 

 
- Oświadczenie wykonawcy, że spełnia warunki udziału w postępowaniu, o których mowa  

w art. 22 ust. 1 ustawy – Załącznik nr 2, 
- Aktualnych zaświadczeń właściwego naczelnika urzędu skarbowego oraz właściwego oddziału 

Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 

 

3 
 



potwierdzających odpowiednio, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz składek 
na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub zaświadczeń, że uzyskał przewidziane prawem 
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości 
wykonania decyzji właściwego organu - wystawionych nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert; - załączniki nr 3 i 4 

 
 - Wykazu wykonanych robót budowlanych w okresie ostatnich pięciu lat przed dniem wszczęcia 

postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym 
okresie, odpowiadających swoim rodzajem i wartością robotom budowlanym stanowiącym przedmiot 
zamówienia, z podaniem ich wartości oraz daty i miejsca wykonania (min. trzy o wartości pow. 
50.000zł każda) - załączniki nr 5 - oraz załączeniem dokumentów potwierdzających, że roboty te 
zostały wykonane należycie; - załącznik nr 6 

 
- Wykazu osób i podmiotów, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, wraz z 

informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do 
wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nich czynności; - załącznik nr 7 

 
-  Wykaz niezbędnych do wykonania zamówienia narzędzi i urządzeń, jakimi dysponuje wykonawca – 

załącznika nr 8, 
 - w części A minimum: kotłem do mas bitumicznych, piłą mechaniczną, 1 samochodem 
 skrzyniowym samowyładowczym 
 - w części B minimum: 1 samochodem skrzyniowym samowyładowczym, równiarką, koparką, 
 walcem wibracyjnym 

 
- Oświadczenie o tajemnicy przedsiębiorstwa, w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej 

konkurencji - o ile wykonawca chce zastrzec jakieś dokumenty – załącznik nr 9, 
 
- Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej  

Polskiej zamiast dokumentów, o których mowa w załącznikach: 1, 3 i 4, składa dokument lub 
dokumenty, wystawione w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania,  
 potwierdzające odpowiednio, że: nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, nie 
orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie, nie zalega z uiszczaniem  
podatków, opłat lub składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne albo, że uzyskał  
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub 
wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu – załącznik nr 10, 

 
- Jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce 

zamieszkania, nie wydaje się dokumentów, o których mowa w załączniku 10 zastępuje się je 
dokumentem zawierającym oświadczenie złożone przed notariuszem, właściwym organem sądowym, 
administracyjnym albo organem samorządu zawodowego lub gospodarczego odpowiednio kraju 
pochodzenia osoby lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania – załącznik 
nr 11. 

- Polisę lub inny dokument ubezpieczenia potwierdzający, ze wykonawca jest ubezpieczony od 
odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej – załącznik nr 12 

 
Część V.  Sposób porozumiewania się z zamawiającym 
 
1. Wszelkie oświadczenia i zawiadomienia składane przez zamawiającego i wykonawców wymagają 

formy pisemnej. 
2. Oświadczenia, wnioski, zawiadomienia oraz informacje przekazane za pomocą telefaksu lub droga 

elektroniczną uważa się za złożone w terminie, jeżeli ich treść dotarła do adresata przed upływem 
terminu i została niezwłocznie potwierdzona pisemnie.  

 

4 
 



3. Wykonawca może się zwrócić do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia. Zamawiający udzieli niezwłocznie wyjaśnień, chyba, że prośba  
o wyjaśnienie wpłynęła na mniej niż 6 dni przed terminem składania ofert. 

4. Zamawiający prześle treść wyjaśnień wszystkim wykonawcom, którym doręczono specyfikację 
istotnych warunków zamówienia, bez ujawniania źródła zapytania. 

5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach przed upływem terminu składania ofert zamawiający 
może zmodyfikować treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Dokonane modyfikacje 
zamawiający przekaże na piśmie wszystkim wykonawcom, którym przekazano specyfikację istotnych 
warunków zamówienia. Każda wprowadzona przez zamawiającego zmiana stanie się integralną 
częścią specyfikacji. 

6. Zamawiający przedłuży termin składania ofert, (o co najmniej 7 dni) z uwzględnieniem czasu 
niezbędnego do wprowadzenia w ofertach zmian wynikających z modyfikacji specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia. O przedłużeniu terminu składania ofert zamawiający niezwłocznie 
zawiadomi wszystkich wykonawców, którym przekazano specyfikację istotnych warunków 
zamówienia. 

 
Część VI. Osoby uprawnione do porozumiewania się z wykonawcami 
 
Pracownikiem uprawnionym do bezpośredniego kontaktowania się z wykonawcami jest Część A -
inspektor Ewa Dałek – pok. 315 tel. 638-51-25, Część B - podinspektor Tomasz Kempski – pok. 318, tel. 
638-51-40 
 
Część VII.  Wadium 
 
Zgodnie z art. 45 ust. 2 ustawy, Zamawiający nie będzie żądał wniesienia wadium. 
 
 
Część VIII. Termin związania ofertą 
 
1. Wykonawca związany jest ofertą 30 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z 

upływem terminu składania ofert. 
2. Zamawiający może zwrócić się do wykonawców o wyrażenie zgody na przedłużenie terminu 

związania ofertą na ściśle określony, dodatkowy okres, nie dłuższy niż 30 dni. 
3. Wniosek ten, jak i odpowiedzi wykonawców, winny być wystosowane na piśmie przed upływem 

terminu związania ofertą, określonego w pkt. 1.  
 
Część IX. Opis sposobu przygotowania ofert 
 
1. Ofertę należy złożyć pod rygorem nieważności w formie pisemnej. 
2. Oferta musi być podpisana przez osobę upoważnioną do reprezentacji wykonawcy.  

W przypadku podpisania oferty przez osobę inną niż to wynika z dokumentów rejestrowych lub 
umowy, do oferty należy załączyć dokument potwierdzający udzielenie pełnomocnictwa w oryginale. 

3. Treść oferty musi odpowiadać treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
4. Składana oferta powinna być sporządzona na formularzu oferty stanowiącym załącznik do niniejszej 

specyfikacji. 
5. W przypadku, gdy wykonawca dołączy jako załączniki do oferty kopie dokumentów, kopie te musza 

być potwierdzone “za zgodność z oryginałem” przez osobę uprawnioną do składania oświadczeń w 
imieniu wykonawcy. 

6. Formularz oferty wraz z załącznikami zostaną wypełnione przez wykonawcę ściśle według 
postanowień niniejszej specyfikacji, bez dokonywania w nich zmian przez wykonawcę.  

7. Wykonawca złoży tylko jedną ofertę, zawierająca jednoznacznie opisaną propozycję. Złożenie 
większej liczby ofert lub złożenie oferty zawierającej propozycje wariantowe spowoduje odrzucenie 
wszystkich ofert złożonych przez wykonawcę.  

8. Ofertę należy napisać w języku polskim. 

 

5 
 



9. Zaleca się, aby wszystkie zapisane strony oferty były ponumerowane, ułożone w kolejności 
przedstawionej w formularzu oferty. 

 
10. Zaleca się, aby oferta wraz ze wszystkimi załącznikami była trwale spięta. 
11.Wykonawca zamieści ofertę w zamkniętej kopercie, która będzie zaadresowana na adres: Urząd 

Miasta Łodzi, Delegatura Łódź-Bałuty, ul. Zachodnia 47 z dopiskiem: “Utrzymanie dróg 
wewnętrznych o nawierzchni gruntowej i bitumicznej na terenie działania Delegatury Łódź-
Bałuty”. Poza oznaczeniami podanymi wyżej koperta winna być opatrzona dokładnym adresem 
Wykonawcy. W przypadku nieprawidłowego zaadresowania lub zamknięcia kopert zamawiający nie 
bierze odpowiedzialności za złe skierowanie przesyłki i jej przedterminowe otwarcie. Oferty złożone 
po terminie zostaną zwrócone wykonawcy bez otwierania po upływie terminu przewidzianego na 
wniesienie protestu. 

12. Wykonawca może wprowadzić zmiany lub wycofać złożoną przez siebie ofertę przed upływem 
terminu składania ofert pod warunkiem, że zamawiający otrzyma pisemne powiadomienie o 
wprowadzeniu zmian lub wycofaniu ofert. Powiadomienie o wprowadzeniu zmian lub wycofaniu 
ofert musi być oznaczone jak w pkt. 11 oraz dodatkowo opisane “zmiana” lub “wycofanie”. 

13. Wykonawca nie może wycofać oferty ani wprowadzić jakichkolwiek zmian w treści oferty po 
upływie terminu składania ofert. 

 
Część X.  Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert 
 
1. Ofertę należy złożyć w siedzibie zamawiającego w pokoju 318 nie później niż do dnia 16.02.2007 r.  

do godz. 09.00. 
2. Wszystkie oferty otrzymane po wymienionym wyżej terminie zostaną zwrócone wykonawcom bez 

otwierania, po upływie terminu przewidzianego na wniesienie protestu. 
3. Zamawiający otworzy koperty z ofertami w dniu 16.......02.2007r. o godz. 11.00.. w siedzibie 

Delegatury Łódź-Bałuty Urzędu Miasta Łodzi przy ul. Zachodniej 47, pok. 300. Otwarcie ofert jest 
jawne. 

4. Wykonawca, który nie będzie obecny przy otwieraniu ofert może wystąpić do zamawiającego z 
pisemnym wnioskiem o przesłanie informacji ogłoszonych w trakcie otwarcia ofert. Zamawiający 
prześle niezwłocznie te informacje. 

 
Część XI.  Opis sposobu obliczenia ceny oferty 
 
1. Wykonawca powinien sporządzić ofertę podając cenę jednostkową netto i brutto dla wybranej części 

zamówienia. 
2. Ceny ofertowe będą uwzględniać wszystkie czynności składające się na wykonanie  

przedmiotu zamówienia. 
3. Cena musi być wyrażona w złotych polskich. 
4. Zamawiający poprawia w tekście oczywiste omyłki pisarskie oraz omyłki rachunkowe  

w obliczeniu ceny, niezwłocznie zawiadamiając o tym wszystkich wykonawców, którzy złożyli 
oferty. 

5. W przypadku wystąpienia omyłek rachunkowych zamawiający dokonuje poprawek zgodnie  
z art. 88 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

6. Jeżeli wykonawca w terminie 7 dni od otrzymania zawiadomienia nie zgodzi się na poprawienie 
omyłki rachunkowej w obliczeniu ceny jego oferta zostanie odrzucona. 

7. Jeżeli wystąpią błędy w obliczeniu ceny lub omyłki rachunkowe, których nie można poprawić na 
podstawie art. 88 ustawy, oferta zostanie odrzucona. 
 
Część XII.  Informacje dotyczące walut obcych 
 
Rozliczenia między zamawiającym a wykonawcą nie mogą być prowadzone w walutach obcych. 
 
 

 

6 
 



Część XIII.  Kryteria i sposób oceny ofert 
 
1. Przy wyborze oferty zamawiający będzie się kierował następującym kryterium: 
 A.   Cena -  100 % 
Kryterium rozpatrywane będzie w 100 pkt. skali 
Cena zamówienia jest ceną brutto. 
 
Podana cena jest tylko ceną niezbędna do wyboru oferty, a Zamawiający będzie płacił zgodnie  
z wykonaną pracą i cenami jednostkowymi. 
 
2. W celu wyboru najkorzystniejszej oferty Zamawiający będzie posługiwał się niżej przedstawionym 
wzorem: 
     
                 An = (C min : C n ) x 100 pkt, gdzie: 
 
An   - liczba punktów, którą przyzna zamawiający ofercie “n” za spełnienie kryterium A 
          wg ww. wzoru: 
          C min - cena minimalna wśród złożonych ofert 
          Cn      - cena zaproponowana przez konkretnego wykonawcę “n”. 
 
3. Wszystkie obliczenia będą dokonywane z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. 
 
4. Zamawiający udzieli zamówienia wykonawcy, którego oferta uznana zostanie za najkorzystniejszą, 
zgodnie z przyjętymi kryteriami. 
 
5....... Oceny ofert będzie dokonywała komisja przetargowa. W pierwszej kolejności ocenie będzie 
podlegało spełnienie warunków formalnych. 
 
6....... W toku dokonywania badania i oceny złożonych ofert zamawiający może żądać udzielenia przez 
wykonawców dodatkowych wyjaśnień, dotyczących treści złożonych przez nich ofert. 
 
7....... Zamawiający odrzuci ofertę, jeżeli: 

- jest niezgodna z ustawą, 
- jej treść nie odpowiada treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, 
- jej złożenie stanowi czyn nieuczciwej konkurencji, 
- zawiera rażąco niską cenę w stosunku do przedmiotu zamówienia, 
- została złożona przez wykonawcę wykluczonego z udziału w postępowaniu, 
- zawiera omyłki rachunkowe w obliczeniu ceny, których nie można poprawić na podstawie art. 88 

ustawy lub błędy w obliczeniu ceny, 
- wykonawca w terminie 7 dni od dnia otrzymania zawiadomienia nie zgodził się na poprawienie 

omyłki rachunkowej w obliczeniu ceny,  
- jest nieważna na podstawie odrębnych przepisów. 

 
8. Zamawiający zawiadamia równocześnie wszystkich wykonawców o odrzuceniu ofert, podając 
uzasadnienie faktyczne i prawne. 
 
Część XIV.  Informacje o formalnościach, jakie powinny zostać dopełnione w celu zawarcia umowy 
 
1. Zamawiający udzieli zamówienia wykonawcy, którego oferta będzie najkorzystniejsza zgodnie 

z przyjętym kryterium określonym w części XIII specyfikacji.  
2. Zamawiający zawiadomi o wynikach postępowania niezwłocznie po zakończeniu prac komisji 

przetargowej wykonawców, którzy ubiegali się o udzielenie zamówienia oraz ogłosi wyniki 
postępowania. 

 

7 
 



3. Przed upływem terminu związania ofertą zamawiający powiadomi listem poleconym wykonawcę o 
przyznaniu mu zamówienia. W powiadomieniu zostanie podany termin zawarcia umowy. 
Wykonawca zobowiązany jest stawić się we wskazanym terminie w siedzibie zamawiającego celem 
podpisania umowy. Nie zgłoszenie się wykonawcy w ww. terminie będzie traktowane jako uchylenie 
się od zawarcia umowy. 

4. Jeżeli wykonawca, którego oferta została wybrana uchyli się od zawarcia umowy zamawiający 
wybierze najkorzystniejszą spośród pozostałych ofert, bez przeprowadzania ich ponownej oceny, 
chyba, że zachodzą przesłanki, o których mowa w art. 93 ust.1. 

 
Część XV.  Zabezpieczenie należytego wykonania umowy 
 
Na podstawie art. 147 Prawa zamówień publicznych zamawiający nie będzie żądał zabezpieczenia 
należytego wykonania umowy. 
 
Część XVI. Istotne postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy 
 
Warunki umowy przedstawiono w projekcie umowy, który jest załączony do niniejszej specyfikacji i 
stanowi jej integralną część. 
 
Część XVII. Pouczenie o środkach ochrony prawnej 
 
1. Wykonawcom, a także innym osobom, których interes prawny w uzyskaniu zamówienia doznał lub 

może doznać uszczerbku w wyniku naruszenia przez zamawiającego przepisów Prawo zamówień 
publicznych przysługują środki ochrony prawnej przewidziane ww. ustawą. 

2. Wobec czynności podjętych przez zamawiającego w toku postępowania oraz w przypadku 
zaniechania przez zamawiającego czynności, do której jest obowiązany na podstawie ustawy 
wykonawca może wnieść pisemny protest do zamawiającego. 

3. Protest wnosi się w terminie 7 dni od dnia, w którym wykonawca powziął lub mógł powziąć 
wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia,  

4. Z zastrzeżeniem, że protest dotyczący postanowień specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
wnosi się nie później niż 3 dni przez upływem terminu składania ofert. 

5. Protest wniesiony po terminie lub przez podmiot nieuprawniony zamawiający odrzuca. Wniesienie 
protestu możliwe jest jedynie przez zawarciem umowy w sprawie zamówienia publicznego. 

6. Rozstrzygnięcie protestu przez zamawiającego następuje w terminie 5 dni od dnia jego wniesienia. 
Brak rozstrzygnięcia protestu w tym terminie uznaje się za jego oddalenie. 

7. Od oddalenia lub odrzucenia protestu przez zamawiającego przysługuje odwołanie do Prezesa Urzędu 
zamówień Publicznych. Odwołanie należy wnieść w terminie 5 dni od daty doręczenia 
rozstrzygnięcia protestu lub upływu terminu do rozstrzygnięcia, informując jednocześnie 
zamawiającego. 

8. Na wyrok zespołu arbitrów oraz postanowienia zespołu arbitrów kończące postępowanie odwoławcze 
przysługuje skarga do sądu okręgowego właściwego dla siedziby zamawiającego. Skargę wnosi się za 
pośrednictwem Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych w terminie 7 dni od dnia doręczenia 
orzeczenia zespołu arbitrów, przesyłając jednocześnie odpis przeciwnikowi skargi. 

 
Część XVIII.  Postanowienia dodatkowe 
1. Wykonawca poniesie wszelkie koszty związane z przygotowaniem i złożeniem oferty. 
2. Wykonawca dokona wizji lokalnej w terenie. 
3. W sprawach nie uregulowanych niniejszymi postanowieniami obowiązują przepisy zawarte w ustawie 

Prawo zamówień publicznych wraz z przepisami wykonawczymi oraz w Kodeksie Cywilnym. 
 
Część XIX.  Załączniki do specyfikacji: 
Formularz oferty wraz z załącznikami. 
Projekty umów. 
 

 

8 
 



Komisja Przetargowa w składzie : 
 

1. Wiesław Rengel    ..................................... 
 

2. Beata Czernik    ..................................... 
 

3. Ewa Dałek     ..................................... 
 

4. Tomasz Kempski    ..................................... 
 

5. Zaproszony przedstawiciel  
 Biura Prawnego UMŁ 
 ..................................................................................................................................................
.......... 
 
6. Zaproszony przedstawiciel 
 Zarządu Dróg i Transportu  ……………………….. 

 
 
Akceptuje niniejszą specyfikację. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

9 
 


	Urząd Miasta Łodzi 
	 
	 
	 
	 
	Znak: IRK - 3411- 6/ 34 /07 
	ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 


